
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 9 апреля 2020 г. N 584 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ НЕЗАВИСИМО ОТ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ, 

А ТАКЖЕ НА ЗДАНИЯХ ИЛИ ИНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ, 

НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА БАРНАУЛА 

 
  Список изменяющих документов 

(в ред. Постановления администрации города Барнаула 
от 24.02.2022 N 225) 

 

 
В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О 

рекламе", постановлением администрации города от 27.11.2014 N 2525 "Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках 
независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящихся в государственной собственности Алтайского края или муниципальной собственности, 
и вносимых в нее изменений" постановляю: 

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо 
от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в 
государственной собственности Алтайского края или муниципальной собственности города 
Барнаула (далее - схема размещения рекламных конструкций) (приложение). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации города от 05.09.2018 N 1487 "Об 
утверждении схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от 
форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в 
государственной собственности Алтайского края или муниципальной собственности города 
Барнаула". 

3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование 
постановления в газете "Вечерний Барнаул" и размещение на официальном Интернет-сайте города 
Барнаула. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
города по градостроительству и земельным отношениям. 
 

Глава города 
В.Г.ФРАНК 

 
 
  



Приложение 
к Постановлению 

администрации города 
от 9 апреля 2020 г. N 584 

 

 

СХЕМА 

РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ 

НЕЗАВИСИМО ОТ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ, А ТАКЖЕ НА ЗДАНИЯХ ИЛИ 

ИНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА БАРНАУЛА 

 
  Список изменяющих документов 

(в ред. Постановления администрации города Барнаула 
от 24.02.2022 N 225) 

 

 
Рисунок не приводится. 

 
 
 
 
 

Приложение 
к Схеме 

размещения рекламных конструкций 
на земельных участках независимо 

от форм собственности, а также 
на зданиях или ином недвижимом 

имуществе, находящихся 
в государственной собственности 

Алтайского края или муниципальной 
собственности города Барнаула 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
Проект схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от 

форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в 
государственной собственности Алтайского края или муниципальной собственности города 
Барнаула (далее - проект) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-
ФЗ "О рекламе", постановлением Администрации Алтайского края от 18.12.2013 N 661 "Об 
утверждении Порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций на 
земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом 
имуществе, находящихся в государственной собственности Алтайского края или муниципальной 
собственности, и вносимых в них изменений", постановлением администрации города от 27.11.2014 
N 2525 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения рекламных 
конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или 
ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности Алтайского края или 
муниципальной собственности, и вносимых в нее изменений", решением Барнаульской городской 
Думы от 22.12.2010 N 423 "Об утверждении Правил размещения наружной рекламы в городе 
Барнауле". 

Состав проекта: 

1. Схема, выполненная на картографической основе с указанием пронумерованных 
рекламных мест. 



2. Реестр мест размещения рекламных конструкций с указанием типов, видов и площади 
информационных полей. 

3. Пояснительная записка. 

Проект включает 324 рекламные конструкции, в том числе: отдельно стоящие щитовые 
установки типа билборд в количестве 176 штук, призматрон - 3 штуки, сити-формат - 33 штуки, 
скроллеры - 4 штуки, стелы - 14 штук, ситиборд - 2 штуки, суперборд - 1 штука, суперсайт - 1 штука, 
цифровой билборд - 90 штук. 

Рекламные места запроектированы на территории города с учетом комплексного размещения 
в городской среде. 

В целях обеспечения соблюдения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки 
проект разработан в соответствии с зонированием территории городского округа - города Барнаула 
Алтайского края для размещения рекламных конструкций (приложение 4 к Правилам размещения 
наружной рекламы в городе Барнауле, утвержденным решением Барнаульской городской Думы от 
22.12.2010 N 423). 

Технические характеристики рекламных конструкций, предусмотренные проектом, 
соответствуют типам и видам рекламных конструкций, допустимых к установке на территории 
городского округа - города Барнаула Алтайского края (приложение 5 к Правилам размещения 
наружной рекламы в городе Барнауле, утвержденным решением Барнаульской городской Думы от 
22.12.2010 N 423). 

Для обеспечения требований по безопасности движения транспорта, требований 
технического регламента размещение рекламных конструкций в проекте предусмотрено в 
соответствии с действующим ГОСТ Р 52044-2003 "Наружная реклама на автомобильных дорогах и 
территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам 
наружной рекламы. Правила размещения". 

Размещение рекламных конструкций на объектах культурного наследия и прилегающих 
территориях (памятниках истории и культуры) проектом не предусмотрено. 
 

Реестр 

мест размещения рекламных конструкций 

 

N п/п Адрес установки и эксплуатации РК N РК Вид РК Площадь 
информацио
нных полей 

1 2 3 4 5 

1. ул. Аванесова, 30 (ост. "Нагорный парк") 1 цифровой билборд 36 кв. м 

2. пр-кт Калинина, 22в 2 билборд 36 кв. м 

3. пр-кт Калинина, 15в 5 цифровой билборд 36 кв. м 

4. тракт Павловский, 28б 6 цифровой билборд 36 кв. м 

5. тракт Павловский, напротив здания N 1 7 билборд 36 кв. м 

6. ул. Аносова, 2 8 стела 18 кв. м 

7. ул. Власихинская, 144в 9 билборд 36 кв. м 

8. пр-кт Красноармейский, 39 (напротив 
здания N 26) 

13 билборд 36 кв. м 

9. пр-кт Красноармейский, 47а 15 билборд 36 кв. м 



10. пр-кт Красноармейский, 47а 16 призматрон 36 кв. м 

11. ул. Аносова, 4 17 стела 4,05 кв. м 

12. пр-кт Красноармейский, сквер (напротив 
здания N 46) 

18 цифровой билборд 36 кв. м 

13. пр-кт Красноармейский, 49а 19 цифровой билборд 36 кв. м 

14. пр-кт Красноармейский, 64 (напротив 
здания N 73а) 

20 цифровой билборд 36 кв. м 

15. пр-кт Красноармейский, 69б 22 цифровой билборд 36 кв. м 

16. пр-кт Красноармейский, 75б 23 стела 3,4 кв. м 

17. пр-кт Красноармейский, 82 26 билборд 36 кв. м 

18. пр-кт Красноармейский, 111 29 цифровой билборд 36 кв. м 

19. ул. Молодежная, 52 (аллея) 30 ситиборд 19,9 кв. м 

20. ул. Власихинская, 61 35 билборд 36 кв. м 

21. пр-кт Строителей/пр-кт 
Социалистический (КРК "Мир") 

37 цифровой билборд 36 кв. м 

22. ул. Власихинская, 67 38 билборд 36 кв. м 

23. тракт Павловский, 25 39 билборд 36 кв. м 

24. тракт Павловский, 269 40 стела 18 кв. м 

25. ул. Молодежная, 55 46 билборд 36 кв. м 

26. тракт Павловский, 32б 48 билборд 36 кв. м 

27. тракт Павловский, 81 49 билборд 36 кв. м 

28. ул. Попова, 210 50 стела 12 кв. м 

29. тракт Павловский, 58 51 билборд 36 кв. м 

30. тракт Павловский, 58г 52 билборд 36 кв. м 

31. тракт Павловский, 83д 53 цифровой билборд 36 кв. м 

32. пр-кт Ленина, 103а 58 цифровой билборд 36 кв. м 

33. пр-кт Ленина/ул. Пионеров 60 билборд 36 кв. м 

34. пр-кт Ленина, 102в (коммунальный мост) 61 цифровой билборд 36 кв. м 

35. пр-кт Ленина, 119а 62 цифровой билборд 36 кв. м 

36. пр-кт Ленина, 108 63 цифровой билборд 36 кв. м 

37. пр-кт Ленина, 147/ул. Аносова 64 цифровой билборд 36 кв. м 

38. пр-кт Ленина/ул. Северо-Западная 
(аллея) 

65 цифровой билборд 36 кв. м 

39. пр-кт Ленина, 154а, корпус 7 (аллея) 74 цифровой билборд 36 кв. м 



40. пр-кт Ленина, 156а 77 билборд 36 кв. м 

41. пр-кт Ленина, 104б 84 билборд 36 кв. м 

42. пр-кт Строителей/пр-кт 
Красноармейский, 135 

86 билборд 36 кв. м 

43. пр-кт Строителей (у банка 1) 90 цифровой билборд 36 кв. м 

44. пр-кт Строителей, 35 92 билборд 18 кв. м 

45. пр-кт Строителей, 41б - переулок 
Ядринцева 

96 цифровой билборд 36 кв. м 

46. пр-кт Строителей, напротив проезда 
Полюсного, 37 

97 билборд 36 кв. м 

47. проезд Полюсный, 39 98 билборд 36 кв. м 

48. проезд Полюсный, 51 99 билборд 36 кв. м 

49. пр-кт Строителей - переулок 
Сейфуллинский, 69 

100 билборд 36 кв. м 

50. пр-кт Строителей - ул. Челюскинцев, 108 101 цифровой билборд 18 кв. м 

51. пр-кт Строителей, 135 103 цифровой билборд 36 кв. м 

52. пр-кт Калинина, 116/1 107 стела 2,75 кв. м 

53. пр-кт Калинина, 11 114 билборд 36 кв. м 

54. тракт Павловский, 221 115 билборд 36 кв. м 

55. тракт Павловский, 60 116 билборд 36 кв. м 

56. тракт Павловский, 223 117 билборд 36 кв. м 

57. ул. Власихинская, 59 119 билборд 36 кв. м 

58. пр-кт Калинина, 15/2 121 билборд 36 кв. м 

59. пр-кт Калинина, 41 126 билборд 36 кв. м 

60. пр-кт Калинина/ул. Северо-Западная, 3 130 билборд 36 кв. м 

61. пр-кт Калинина, 28 131 билборд 36 кв. м 

62. пр-кт Калинина, 30/5 132 билборд 36 кв. м 

63. пр-кт Калинина, 34 133 билборд 36 кв. м 

64. пр-кт Калинина, 45 134 билборд 36 кв. м 

65. пр-кт Космонавтов, 6/1 135 билборд 36 кв. м 

66. пр-кт Космонавтов, 6/3 137 билборд 36 кв. м 

67. пр-кт Космонавтов, 6в 138 цифровой билборд 36 кв. м 

68. пр-кт Космонавтов, 6в (напротив 13) 139 призматрон 36 кв. м 

69. пр-кт Космонавтов, 8 141 билборд 36 кв. м 



70. пр-кт Космонавтов, 8/1 (2) 143 билборд 36 кв. м 

71. пр-кт Космонавтов, 8/1а 144 билборд 36 кв. м 

72. пр-кт Космонавтов, 12 146 билборд 36 кв. м 

73. пр-кт Космонавтов, 12/1 147 стела 18 кв. м 

74. пр-кт Космонавтов, 14 148 стела 5,6 кв. м 

75. пр-кт Космонавтов, 14 149 билборд 36 кв. м 

76. пр-кт Космонавтов, напротив 14е/1 150 билборд 36 кв. м 

77. пр-кт Космонавтов, 14и 151 билборд 36 кв. м 

78. пр-кт Космонавтов, 59 153 цифровой билборд 36 кв. м 

79. ул. Интернациональная, 34 154 билборд 36 кв. м 

80. пр-кт Комсомольский/ул. Партизанская, 
41а 

155 билборд 36 кв. м 

81. ул. Юрина, 204ж 157 билборд 36 кв. м 

82. пр-кт Комсомольский, 65 159 билборд 36 кв. м 

83. пр-кт Комсомольский, 71/2 161 цифровой билборд 36 кв. м 

84. пр-кт Комсомольский, 106а 164 цифровой билборд 36 кв. м 

85. пр-кт Комсомольский, 108 166 цифровой билборд 36 кв. м 

86. напротив здания по адресу: ул. Белова, 
6 

172 билборд 36 кв. м 

87. напротив здания по адресу: ул. 
Парфенова, 22 

173 билборд 36 кв. м 

88. ул. Партизанская, 122 174 билборд 36 кв. м 

89. ул. Партизанская, 122/пр-кт 
Красноармейский 

175 билборд 36 кв. м 

90. пр-кт Строителей, 38 176 билборд 18 кв. м 

91. пр-кт Ленина, 154а (аллея) 177 билборд 36 кв. м 

92. пр-кт Ленина, 158а 178 билборд 36 кв. м 

93. ул. Молодежная, 68 179 билборд 36 кв. м 

94. ул. Молодежная, 70 180 билборд 36 кв. м 

95. ул. Антона Петрова, 108 181 билборд 36 кв. м 

96. ул. Антона Петрова, 132 183 билборд 36 кв. м 

97. ул. Антона Петрова, 146г/ул. Северо-
Западная 2-я 

184 билборд 36 кв. м 

98. ул. Антона Петрова, 146г 185 билборд 36 кв. м 



99. ул. Антона Петрова, напротив здания N 
146а 

186 билборд 36 кв. м 

100. ул. Антона Петрова, 170 188 билборд 36 кв. м 

101. ул. Антона Петрова, 176 189 призматрон 36 кв. м 

102. ул. Власихинская, 148к 190 билборд 36 кв. м 

103. ул. Антона Петрова, 190а 192 билборд 36 кв. м 

104. ул. Антона Петрова, 208 193 билборд 36 кв. м 

105. ул. Антона Петрова, 215 194 билборд 36 кв. м 

106. ул. Антона Петрова, 221 204 билборд 36 кв. м 

107. ул. Антона Петрова, 239 206 билборд 36 кв. м 

108. ул. Антона Петрова, 246 207 билборд 36 кв. м 

109. ул. Северо-Западная, 230б 209 билборд 36 кв. м 

110. ул. Власихинская, 57 210 билборд 36 кв. м 

111. ул. Власихинская, 57е 211 билборд 36 кв. м 

112. ул. Власихинская, 162 212 билборд 36 кв. м 

113. ул. Шумакова, 32 213 билборд 36 кв. м 

114. ул. Антона Петрова, 196 214 цифровой билборд 18 кв. м 

115. ул. Власихинская, 65 217 цифровой билборд 36 кв. м 

116. ул. Власихинская, 65 218 билборд 36 кв. м 

117. ул. Власихинская, 148и 219 цифровой билборд 36 кв. м 

118. ул. Антона Петрова, 221л 222 билборд 36 кв. м 

119. ул. Антона Петрова, 235 223 билборд 36 кв. м 

120. ул. Малахова, 179а 224 билборд 36 кв. м 

121. ул. Энтузиастов, 48 (напротив) 225 билборд 36 кв. м 

122. ул. Молодежная, 49 227 билборд 36 кв. м 

123. ул. Юрина, 246 228 билборд 36 кв. м 

124. ул. Попова, 7 230 билборд 36 кв. м 

125. ул. Попова, 10/1 232 билборд 36 кв. м 

126. ул. Попова, 25в 233 билборд 36 кв. м 

127. ул. Попова, 25 234 билборд 36 кв. м 

128. ул. Попова, 16 236 билборд 36 кв. м 

129. ул. Попова, 27 237 билборд 36 кв. м 

130. ул. Попова, 43а 239 цифровой билборд 36 кв. м 



131. ул. Попова/ул. Юрина, 299б 241 цифровой билборд 36 кв. м 

132. ул. Попова, 43 243 билборд 36 кв. м 

133. ул. Попова, 68 244 билборд 18 кв. м 

134. ул. Попова, 51 247 билборд 36 кв. м 

13. ул. Попова, 51 248 билборд 36 кв. м 

136. ул. Попова, 88 251 цифровой билборд 36 кв. м 

137. ул. Попова, 57 252 билборд 36 кв. м 

138. ул. Попова, 94в 253 билборд 36 кв. м 

139. ул. Попова, 98б 254 цифровой билборд 36 кв. м 

140. ул. Попова, 63 256 билборд 18 кв. м 

141. ул. Попова, 102 258 билборд 36 кв. м 

142. ул. Попова, 114 260 билборд 36 кв. м 

143. ул. Попова, 81 263 цифровой билборд 36 кв. м 

144. ул. Попова, 83 264 цифровой билборд 36 кв. м 

14. ул. Энтузиастов, 39 265 цифровой билборд 36 кв. м 

146. ул. Попова, 150 273 билборд 36 кв. м 

147. ул. Попова, 97 275 билборд 36 кв. м 

148. ул. Попова, 158 276 билборд 36 кв. м 

149. ул. Попова, 152 277 билборд 36 кв. м 

150. ул. Попова, 99в 278 билборд 36 кв. м 

151. ул. Попова, 101 281 цифровой билборд 36 кв. м 

152. ул. Попова, 194 284 билборд 36 кв. м 

153. ул. Попова, 125/ул. Взлетная 287 цифровой билборд 36 кв. м 

154. ул. Попова, 125 288 билборд 36 кв. м 

155. ул. Попова, 137 291 цифровой билборд 36 кв. м 

156. ул. Попова, 143 293 билборд 36 кв. м 

157. ул. Попова, 157 297 билборд 36 кв. м 

158. ул. Попова, 208 298 билборд 36 кв. м 

159. ул. Попова, 163 299 билборд 36 кв. м 

160. ул. Попова, 214 300 цифровой билборд 36 кв. м 

161. ул. Попова, 167а 302 билборд 36 кв. м 

162. ул. Попова, 167б 304 билборд 36 кв. м 



163. ул. Попова, 167и 305 билборд 36 кв. м 

164. ул. Попова, 173а 306 билборд 36 кв. м 

165. ул. Попова, 175а/проезд Деловой 307 билборд 36 кв. м 

166. ул. Попова, 181 308 билборд 36 кв. м 

167. ул. Попова, 181, напротив здания N 244 309 билборд 36 кв. м 

168. ул. Попова, 181 310 билборд 36 кв. м 

169. ул. Попова, 256 311 билборд 36 кв. м 

170. ул. Попова, 258е 313 билборд 36 кв. м 

171. ул. Попова, 258е 314 билборд 36 кв. м 

172. ул. Попова/ул. Трактовая 315 цифровой билборд 36 кв. м 

173. ул. Кулагина, 16 316 ситиборд 12 кв. м 

174. ул. Балтийская, 16 317 стела 211,6 кв. м 

175. пр-кт Космонавтов/ул. Попова 319 билборд 36 кв. м 

176. ул. Северо-Западная, 56 324 билборд 36 кв. м 

177. ул. Северо-Западная, 58а 326 билборд 36 кв. м 

178. ул. Власихинская, 67 334 цифровой билборд 36 кв. м 

179. тракт Павловский, 54б 337 цифровой билборд 36 кв. м 

180. тракт Павловский/ул. 
Сельскохозяйственная 

338 цифровой билборд 36 кв. м 

181. тракт Павловский, в районе здания N 1в 339 цифровой билборд 36 кв. м 

182. тракт Павловский, 2а 341 билборд 36 кв. м 

183. тракт Павловский/р. Пивоварка (мост) 344 цифровой билборд 36 кв. м 

184. пр-кт Ленина, 102в 347 стела 407,4 кв. м 

185. тракт Павловский, 251 348 стела 16 кв. м 

186. ул. Солнечная Поляна, 30а 350 билборд 36 кв. м 

187. тракт Павловский, 60б, корпус 3 354 цифровой билборд 36 кв. м 

188. ул. Балтийская, 2а 362 билборд 36 кв. м 

189. ул. Балтийская, 1 363 цифровой билборд 36 кв. м 

190. ул. Балтийская, 13 369 цифровой билборд 36 кв. м 

191. ул. Балтийская, 16 371 цифровой билборд 36 кв. м 

192. ул. Балтийская, 39 375 билборд 36 кв. м 

193. ул. Балтийская, 55 380 билборд 36 кв. м 

194. ул. Балтийская, 50 381 билборд 36 кв. м 



195. тракт Павловский, 253/ул. Шумакова, 8 384 билборд 36 кв. м 

196. ул. Шумакова, 57/1 387 билборд 36 кв. м 

197. ул. Попова, 214 389 билборд 36 кв. м 

198. ул. Власихинская, 182 (напротив, через 
автодорогу) 

392 билборд 36 кв. м 

199. ул. Власихинская, 81 398 цифровой билборд 36 кв. м 

200. ул. Власихинская, 49 401 билборд 36 кв. м 

201. ул. Власихинская, 45 402 билборд 36 кв. м 

202. ул. Власихинская, 125е 404 билборд 18 кв. м 

203. ул. Власихинская (ул. Попова, 216, 
корпус 1) 

405 билборд 36 кв. м 

204. тракт Павловский, 108 (1) 407 цифровой билборд 36 кв. м 

205. тракт Павловский, 130 413 цифровой билборд 36 кв. м 

206. тракт Павловский, 253 420 цифровой билборд 18 кв. м 

207. тракт Павловский, 138б 424 цифровой билборд 36 кв. м 

208. тракт Павловский, 267/ул. Попова, 103 427 цифровой билборд 36 кв. м 

209. тракт Павловский, 160 435 цифровой билборд 36 кв. м 

210. тракт Павловский, 305а/Солнечная 
Поляна 

441 цифровой билборд 36 кв. м 

211. тракт Павловский, 309 (ТЦ "Метро") 444 цифровой билборд 36 кв. м 

212. тракт Павловский, 188/4 449 цифровой билборд 36 кв. м 

213. тракт Павловский, 313/2 450 цифровой билборд 36 кв. м 

214. тракт Павловский, 194 453 билборд 36 кв. м 

215. тракт Павловский, 313а/ул. 
Власихинская 

454 билборд 36 кв. м 

216. тракт Павловский, 313г/ул. 
Власихинская 

455 билборд 36 кв. м 

217. тракт Павловский, 313, корпус 1/ул. 
Власихинская 

456 билборд 36 кв. м 

218. тракт Павловский, 317 458 цифровой билборд 36 кв. м 

219. тракт Павловский, 323 463 билборд 36 кв. м 

220. тракт Павловский, 325б 464 билборд 36 кв. м 

221. тракт Павловский, 325 465 билборд 36 кв. м 

222. тракт Павловский, 331а 466 билборд 36 кв. м 

223. тракт Павловский, 333 467 билборд 36 кв. м 



224. тракт Павловский/ул. Звездная, 2 468 билборд 36 кв. м 

225. тракт Павловский/ул. Звездная 469 билборд 36 кв. м 

226. тракт Павловский/ул. Звездная + 120 м 470 билборд 36 кв. м 

227. тракт Павловский/ул. Звездная + 240 м 471 билборд 36 кв. м 

228. тракт Павловский/ул. Звездная + 360 м 472 билборд 36 кв. м 

229. тракт Павловский, 309 474 стела 351 кв. м 

230. ул. Аванесова, 149 475 билборд 36 кв. м 

231. ул. Ползунова, 52а 477 сити-формат 4,32 кв. м 

232. тракт Змеиногорский, 27 479 цифровой билборд 36 кв. м 

233. ул. Челюскинцев, 76 493 билборд 36 кв. м 

234. ул. Челюскинцев, 111 494 билборд 36 кв. м 

235. ул. Челюскинцев, 78а 495 билборд 36 кв. м 

236. ул. Челюскинцев, 117в 497 билборд 36 кв. м 

237. ул. Юрина, 196 501 цифровой билборд 36 кв. м 

238. ул. Юрина, 212 б/2 504 цифровой билборд 36 кв. м 

239. ул. Власихинская, 198 505 стела 12,24 кв. м 

240. ул. Новосибирская, 36 506 билборд 36 кв. м 

241. ул. Солнечная Поляна, 23 508 цифровой билборд 36 кв. м 

242. ул. Сухэ-Батора, 2б 510 цифровой билборд 36 кв. м 

243. пр-кт Комсомольский, 40 511 билборд 36 кв. м 

244. ул. Малахова, 146 529 цифровой билборд 36 кв. м 

245. ул. Малахова, 138 533 цифровой билборд 36 кв. м 

246. ул. Малахова, 136 536 билборд 36 кв. м 

247. ул. Малахова, 107 537 цифровой билборд 36 кв. м 

248. ул. Малахова, 126а 538 цифровой билборд 36 кв. м 

249. ул. Малахова, 95 541 цифровой билборд 36 кв. м 

250. ул. Малахова, 84-1 551 цифровой билборд 36 кв. м 

251. ул. Взлетная, 10 554 билборд 36 кв. м 

252. ул. Власихинская, 125 556 билборд 36 кв. м 

253. пр-кт Социалистический, 85 562 стела 9 кв. м 

254. ул. Взлетная, 2к 568 суперсайт 225 кв. м 

255. ул. Энтузиастов, 53в 586 билборд 36 кв. м 



256. пр-кт Космонавтов, 8, корпус 2 589 билборд 36 кв. м 

257. тракт Змеиногорский, 104 п/1 592 цифровой билборд 36 кв. м 

258. пр-кт Строителей, 43 593 цифровой билборд 36 кв. м 

259. тракт Павловский, 82 (кольцо) 602 цифровой билборд 150 кв. м 

260. тракт Павловский, 102 (кольцо) 605 цифровой билборд 150 кв. м 

261. ул. Малахова, 48 (кольцо) 615 цифровой билборд 36 кв. м 

262. ул. Малахова, 55 (кольцо) 617 цифровой билборд 36 кв. м 

263. ул. Малахова, 55 619 билборд 36 кв. м 

264. ул. Малахова, 53 620 билборд 18 кв. м 

265. ул. Трактовая, 35б 621 суперборд 36 кв. м 

266. ул. Антона Петрова, 246 624 цифровой билборд 18 кв. м 

267. тракт Южный, напротив ул. Герцена, 1 626 билборд 36 кв. м 

268. пр-кт Дзержинского, 17 (напротив) 627 билборд 36 кв. м 

269. ул. Трактовая, 88в 629 билборд 36 кв. м 

270. ул. Трактовая, 41/4 (напротив) 630 билборд 36 кв. м 

271. ул. Трактовая, 41а, корпус 2 631 билборд 36 кв. м 

272. ул. Трактовая, 49а 632 билборд 18 кв. м 

273. ул. Трактовая, 6/пр-кт Энергетиков 633 билборд 36 кв. м 

274. пл. им. В.Н.Баварина, 17 637 цифровой билборд 36 кв. м 

275. пр-кт Социалистический, 91г 639 цифровой билборд 18 кв. м 

276. пр-кт Социалистический, 97 642 цифровой билборд 54 кв. м 

277. пр-кт Ленина, 61 (газон) 644 цифровой билборд 36 кв. м 

278. пр-кт Ленина, 54 645 цифровой билборд 36 кв. м 

279. пр-кт Ленина, 56 646 цифровой билборд 36 кв. м 

280. ул. Попова, 163 648 цифровой билборд 54 кв. м 

281. ул. Дальняя, 45в 649 билборд 36 кв. м 

282. ул. Молодежная, 59 650 билборд 36 кв. м 

283. ул. Энтузиастов, 71в 651 билборд 36 кв. м 

284. тракт Змеиногорский, 27 653 цифровой билборд 36 кв. м 

285. ул. Челюскинцев, 119 656 билборд 36 кв. м 

286. ул. Балтийская, 87 661 билборд 36 кв. м 

287. тракт Павловский, 188 674 сити-формат 4,32 кв. м 



288. тракт Павловский, 188 675 сити-формат 4,32 кв. м 

289. тракт Павловский, 188 676 сити-формат 4,32 кв. м 

290. тракт Павловский, 188 677 сити-формат 4,32 кв. м 

291. тракт Павловский, 188 678 сити-формат 4,32 кв. м 

292. тракт Павловский, 188 679 сити-формат 4,32 кв. м 

293. тракт Павловский, 188 680 сити-формат 4,32 кв. м 

294. тракт Павловский, 188 681 сити-формат 4,32 кв. м 

295. тракт Павловский, 188 682 сити-формат 4,32 кв. м 

296. тракт Павловский, 188 683 сити-формат 4,32 кв. м 

297. тракт Павловский, 188 684 сити-формат 4,32 кв. м 

298. тракт Павловский, 188 685 сити-формат 4,32 кв. м 

299. тракт Павловский, 188 686 сити-формат 4,32 кв. м 

300. тракт Павловский, 188 687 сити-формат 4,32 кв. м 

301. тракт Павловский, 188 688 сити-формат 4,32 кв. м 

302. тракт Павловский, 188 689 сити-формат 4,32 кв. м 

303. тракт Павловский, 188 690 сити-формат 4,32 кв. м 

304. тракт Павловский, 188 691 сити-формат 4,32 кв. м 

305. тракт Павловский, 188 692 сити-формат 4,32 кв. м 

306. тракт Павловский, 188 693 сити-формат 4,32 кв. м 

307. тракт Павловский, 188 694 сити-формат 4,32 кв. м 

308. тракт Павловский, 188 695 сити-формат 4,32 кв. м 

309. тракт Павловский, 188 696 сити-формат 4,32 кв. м 

310. тракт Павловский, 188 697 сити-формат 4,32 кв. м 

311. тракт Павловский, 188 698 сити-формат 4,32 кв. м 

312. тракт Павловский, 188 699 сити-формат 4,32 кв. м 

313. тракт Павловский, 188 700 сити-формат 4,32 кв. м 

314. тракт Павловский, 188 701 сити-формат 4,32 кв. м 

315. тракт Павловский, 188 702 сити-формат 4,32 кв. м 

316. тракт Павловский, 188 703 сити-формат 4,32 кв. м 

317. тракт Павловский, 188 704 сити-формат 4,32 кв. м 

318. тракт Павловский, 188 705 сити-формат 4,32 кв. м 

319. пр-кт Красноармейский, 1/ул. 
Мамонтова 

712 цифровой билборд 36 кв. м 



320. пр-кт Красноармейский, 47а 723 цифровой билборд 63,7 кв. м 

321. пр-кт Красноармейский, 47а 724 скроллер 4,32 кв. м 

322. пр-кт Красноармейский, 47а 725 скроллер 4,32 кв. м 

323. пр-кт Красноармейский, 47а 726 скроллер 4,32 кв. м 

324. пр-кт Красноармейский, 47а 727 скроллер 4,32 кв. м 

 


